ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.05.2017
г. Екатеринбург

NQ 428-РП

О внесении изменений в распоряжение Правительства
Свердловской области от 09.12.2014 Х2 1612-РП «Об утверждении
Положения о межотраслевом совете потребителей при Губернаторе

Свердловской области по вопросам деятельности субъектов естественных
монополий и состава межотраслевого совета потребителей
при Губернаторе Свердловской области по вопросам
деятельности субъектов естественных монополий»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
NQ4-0З «О правовых актах в Свердловской области», распоряжением
Губернатора Свердловской области от 25.11.2014 NQ292-РГ «О межотраслевом
совете потребителей при Губернаторе Свердловской области по вопросам
деятельности субъектов естественных монополий», в целях эффективной
организации деятельности межотраслевого совета потребителей
при Губернаторе Свердловской области по вопросам деятельности субъектов
естественных монополий:

1. Внести в распоряжение Правительства Свердловской области
от 09.12.2014 NQ1612-РП «Об утверждении Положения о межотраслевом совете
потребителей при Губернаторе Свердловской области по вопросам деятельности
субъектов естественных монополий и состава межотраслевого совета
потребителей при Губернаторе Свердловской области по вопросам деятельности
субъектов естественных монополий» (<<Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 2014, 11 декабря,
NQ 3230) с изменениями, внесенными распоряжениями Правительства
Свердловской области от 06.08.2015 NQ 830-РП и от 11.04.2016 NQ 329-РП
(далее распоряжение Правительства Свердловской области
от 09.12.2014 NQ1612-РП), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена
Правительства Свердловской области А.В. Орлова.».

2. Внести в Положение о межотраслевом совете потребителей
при Губернаторе Свердловской области по вопросам деятельности субъектов
естественных монополий, утвержденное распоряжением Правительства
Свердловской области от 09.12.2014 NQ1612-РП, следующие изменения:

Oтnечатано ДnЯ Правительствв СвердловскDЙ области. Заказ N2 575. Тираж 14 000 ЭКЭ.

http://www.pravo.gov66.ru.

!
;';'", • 7 -,; ."

2

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Совет формируется в составе председателя межотраслевого совета

потребителей при Губернаторе Свердловской области по вопросам деятельности
субъектов естественных монополий (далее - председатель Совета), секретаря
межотраслевого совета потребителей при Губернаторе Свердловской области
по вопросам деятельности субъектов естественных монополий (далее - секретарь
Совета) и иных членов Совета.»;

2) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Председатель Совета:
1) руководит работой Совета и председательствует на заседаниях Совета;
2) принимает решение о проведении заседания Совета в форме заочного

голосования и (или) обсуждения;
3) принимает решение о созыве и сроках проведения очередных

и внеочередных заседаний Совета;
4) подписывает принятые Советом решения.»;
3) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Председатель Совета и секретарь Совета избираются на первом

заседании Совета простым большинством голосов присутствующих на заседании
Совета.».

3. Внести в состав межотраслевого совета потребителей при Губернаторе
Свердловской области по вопросам деятельности субъектов естественных
монополий, утвержденный распоряжением Правительства Свердловской области
от 09.12.2014 N21612-РП, изменения, изложив его в новой редакции
(прилагается).

4. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном
интернет-портале право вой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

3
К распоряжению Правительства
Свердловской области
от 22.05. 2017 N~ 428-РП

СОСТАВ
межотраслевого совета потребителей при Губернаторе
Свердловской области по вопросам деятельности

субъектов естественных монополий

1. Орлов
Алексей Валерьевич

2. Обухов
Алексей Юрьевич

Члены совета:

3. Артюх
Елена Николаевна

4. Беседин
Андрей Адольфович

5. Захаров
Константин Юрьевич

6. Ионин
Дмитрий Александрович

7. Исаков
Олег Юрьевич

Первый Заместитель Губернатора
Свердловской области, Член
Правительства Свердловской области,
председатель совета

заместитель председателя Региональной
энергетической комиссии Свердловской
области, секретарь совета

Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Свердловской
области (по согласованию)

президент Уральской торгово-
промышленной палаты (по согласованию)

Заместитель главы Администрации города
Нижний Тагил по городскому хозяйству
и строительству (по согласованию)

заместитель председателя комитета
Законодательного Собрания
Свердловской области по развитию
инфраструктуры и жилищной политике
(по согласованию)

заместитель председателя комитета
Законодательного Собрания
Свердловской области по развитию
инфраструктуры и жилищной политике
(по согласованию)

4

8. Козицын общественный советник Губернатора
Андрей Анатольевич Свердловской области, генеральный

директор общества с ограниченной
ответственностью «угмк -Холдинг»
(по согласованию)

9. Козлов генеральный директор открытого
Юрий Алексеевич акционерного общества «Уральский

асбестовый горно-обогатительный
комбинат» (по согласованию)

10. Миронов начальник Свердловской железной
Алексей Юрьевич дороги - филиала открытого

акционерного общества «Российские
железные дороги» (по согласованию)

11. Нечитайлов директор по энергетике общества
Владимир Юрьевич с ограниченной ответственностью

«УГМК-Холдинг» (по согласованию)

12. Сысоев член Президиума Совета регионального
Анатолий Васильевич объединения работодателей

«Свердловский областной Союз
промышленников и предпринимателей»,
председатель комитета
по промышленности и взаимодействию
с естественными монополиями
регионального объединения
работодателей «Свердловский областной
Союз промышленников
и предпринимателей» (по согласованию)

13. Устинов Глава городского округа Краснотурьинск
Александр Юрьевич (по согласованию)

14. Фомин генеральный директор публичного
Сергей Викторович акционерного общества «Уральский завод

резиновых технических изделий»
(по согласованию)

15. Ходоровский генеральный директор акционерного
Михаил Яковлевич общества Группа Синара

(по согласованию)

5

16. Черепанов Первый вице-президент регионального
Михаил Григорьевич объединения работодателей

«Свердловский областной Союз
промышленников и предпринимателей»,
член Общественной палаты Свердловской
области (по согласованию)

17. Чухарев председатель Свердловской областной
Юрий Владимирович профсоюзной организации Российского

профсоюза работников среднего
и малого бизнеса (по согласованию)

18. Шарин директор Екатеринбургского филиала
Михаил Евгеньевич акционерного общества «Федеральная

грузовая компания», член Экспертного
совета некоммерческой организации
«Уральская логистическая ассоциация»
(по согласованию)

19. Шевелев директор филиала публичного
Валерий Валентинович акционерного общества «Новолипецкий

металлургический комбинат»
в городе Екатеринбурге - «НЛМК -Урал»
(по согласованию)

20. Шеховцева председатель областной организации
Нина Александровна профсоюза работников жилищно-

коммунального хозяйства, бытовых
и промышленных предприятий
(по согласованию)

21. Якимов заместитель председателя
Виктор Васильевич Законодательного Собрания

Свердловской области (по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

		2017-05-23T10:34:08+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа